
INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION

EDUCACION FISICA Y DEPORTES

RESOLUCION No.  0400-AD-80

Lima, .24...de Julio de 19780
Vista, la solicitud de registro N” 2731, presentada por don Benjamín García -Rivera, sobre pago de Remuneración Personal;
CONSIDERANDO:

Que, el recumente desempeña el cargo de Auxiliar de Contabilidad I, Grado V,Sub-Grado 3 de La Unidad de Administración Financiera de La Oficina Central -de Administración, bajo el régimen de La Ley 11377;

E aoón, Ey Que,
don Benjamin García Rivera, acredita haben cumplido 14 años 0% meses y -A AS tas de servicios prestados al Estado hasta el 31 de Mayo de 1980; asis -»| ".«. Kiéndole el derecho de percibir el 10% de Remuneración Personal con el pago -no de B6lo 03 años de devengados de acuerdo a Ley;

el De Sobnformidad con Lo dispuesto por Los Artículos 37% y 45% del Decreto Ley -ES soso N220555, Decreto Ley 21292 y su modificatorea el Decreto Ley N*22867, Ant. 8”o Decreto Ley N*22404 y Art. 3” del Decreto Supremo N” 038-79-PM de 26 de -===" Diciembre de 1979; y,
Estando a lo informado por Las Oficinas: Central de Administración y AsesoríaJurídica y con la opinión favorable de La Dirección E jecutiva;

SE RESUELVE :

7) Artículo 1% - RECONOCER, a don Benjamín García Rivera, Auxiliar de Contabiléa Y; dad 1, Grado V Sub-Grado 3 de La Unidad Financiera - OficinaneXentral de Administración, tiene denecho a percibir el 10% de Remuneración -y Personal, por contar con más de 10 años de servicios prestados al Estado. '

Artículo 2” - AUTORIZAR, a La Oficina Central de Administración para que pa-
- gue mensualmente el indicado porcentaje a partir del 31 de Ma-

yo de 1977, fecha en que adquiere el derecho a su percepción y con cargo a laPartida 01.21 por el pertodo devengado entre el 31 de Mayo de 1977 al 31 de -
PA Diciembre de 1979 y a La Partida 01.03 del Programa 1163 del Pliego Presu -

(Y, puestarto del INRED, para el Ejercicio 1980.
Ú

Y
SAS]y

Regístrese y Comuníquese.

VICEALMIRANTE AP
AUGUSTO GALVEZ VELARDE

Joío del INRED



INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION UNIDAD DE“ PERSONAL

O eno

Y¡ - SE RESUELVE :

EDUCACION FISICA Y DEPORTES

A

RESOLUCION No.ab77
Lima,.14 TON .de 19%

Vista, La solicitud deneglstao Y” 2781, EE por don Denjamín Carita -
— Kávera, sóbie pago de Renuneración Personal.

Que, El aaurcate ña:el cango de Auxiliar de Contabi£fidad 1, Grado Y,rado $ de da imédadde AeoincacdacanPlrnalena de. La Obladan:Collde Administración, bajo él régimen de la Ley 11377;

Que, den Benjamín Cancía Rlwna, anredita haber cumplido 14 años 08: meses y -
03 días de servicios prestados al Estado hasta el 31 de Mago de 1980; asta -Liladote el dexecho de percibla el 104 de Remuneacaión Personal con el pago -
de sólo 03 años de devengados de acurndo a Ley;

De conjormidad con lo dispursio por los Artículos 37" y 45" del Verito ley -
NU*20555, Dectato Ley 21292 y duaL Decrmto ley N*21867, Ant. $”
del Deereto Ley 022404 y Mt. y Decreto Suprevo N* 038-79-PM de 26 de -
Diciembre de 1979 y,
Estendó a ta Sijecmndó pon Las Djlolnes: Centíal de Administración y Asesonta
Jurídica y con opinión favorable de la IOmeción Ejecutiva;

Artículo1”- RECONOCER, a don Senjamín García Rivera, Anzéldca de Contabitt
dad 1, GradoAS 34% La Unidad Financárna - Ofteima”

Central de Administración, tiene dentcho a percibía el 104 de emmeranión -
Personal, porn contar con rás de 10 años de aenvicios pirstados al Tstado.

Artículo 2” - AUTORIZAR, a La Oficina Central de rvq que >¿ pansag el indicado porcentaje a sra id
go de 1977, Pdeés qaa dE da deRA yoao
Pantáda 01.2 por el pentodo devengado entas el 31 de dee de.1977 al 31 de -
Diciendas de 1979; yaEta Partida 01.03 del Prograwa 1153 del Pliego Presu -

. prestando del INRET,ad Ejercicio 1980,

Regíatmase y Comuníquese.

UP/IZE VICEALMIRANTE AP

42/88. AUGUSTO GALVEZ VELARDE

Jete del INRED



J

¿00Pia, gÉ 8A DO 1 0 JUL. 1980

INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION
EDUCACION FISICA Y DEPORTES ASUNTO: 10% Remuneración Personal : BEN

(INRED) JAMIN GARCIA RIVERA.

INFORME N? 227-0AJ-80

AL SEÑOR JEFE DEL INRED:

1.- Don Bejamín García Rivera, Auxilian de Contabilidad I, Grado
V-3 de La Unidad Financiera -Oficina Central de Administración,
solicita el 10% de su Remuneración Personal.a Para el indicado efecto el recurrente adjunta al respectivo ex
pedíente administrativo La Resolución N: 505-AD-76 por La cual
se le neconoce 5 años 9 meses y 25 días de servicios prestados
al Estado hasta el 30.6.76., acreditando que ha venido laboran
do en calidad de trabajador obrero al senvicio del ex-C.N.D. e
desde el 23 de abril de 1970 al 29 de marzo de 1975 que hacen
un total de 4 años, 11 meses y 8 días de servicios prestados al
Estado y por último La contanciía de haberes y descuentos otorga
dos por el INRED acreditando que ha venido tnabajando como em-
pleado de carrera por el periodo cornnespondiente del 1 de junto
de 1976 al 31 de mayo de 1980 que hacen un total de 3 años y
11 meses, haciendo un total general de 14 años 8 meses y 3 días
se sernvicios prestados al Estado.

2.- Esta OAJ opina procedente conceder al recurrente el derecho
a percibir el 10% de Remuneración Personal por haber acreditado
contan con más de 10 años de servicios prestados al Estado en a ,
pliícación de Lo dispuesto del D.L. 21292 y su modificatonia —

$ el D.L. 22867, Ant. 8% del D.L. 22404 y Art. 3 D.S. 038-79-PM
de 26.12.79, rhecomendándose asimismo que La OCA abone al ne fent
do trabajador el indicado procentaje mensualmente a partíin del
31 de mayo de 1977, fecha en que adquiere el derecho a 5u per
cepción.

Lima, 10 de julio de 1980

Atentamente,

Lo
3 £ AMAS

NS TE9D8RO VILLAVICENCIO MURILLO

o y Oficina de ASeEBOTÍÍA Juridica



4

í a y
INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION

EDUCACION FISICA Y DEPORTES A 8 | ex)Dña mé ¿

rn
1-0

JUL.

1980 ; A(INRED) la A

INFORME NO 4 OCA-80

A : Dirección Ejecutiva
De ; Je fe de La Oficina Central de Administración
Asunto : Proy. de Res. Jef. sobre pago del 10% de Rem. Pen,

Sr. Benjamín García Rivera
Fecha : Lima, 8 de Julio de 1980.$ Re $. : Inf. 155-UP-80

Tengo el agrado de diriginme a Ud., a fín de adjuntar-le al presente el Informe de La referencia y un Proyecto de Resolu -
ción Je fatunal en el cual se le reconoce a don Benjamín García Riven-
ra el derecho a percibir el 10% de Remuneración Personal por contar -
con más de 10 años de servicios prestados al Estado.

El proyecto armúba indicado esta de conformidad con Lo
dispuesto por Los Arts. 37% y 45% del D.L. 20555, D.L. 21292 y 4u mo-
dificatonia el D.L. N” 22867, Ant. 8% del D.L. 22404 y Ant. 3" del -
D.S. N” 038-79-PM del 26.12.79.

JBN/Ls.

cc: U. Personal
: Atchivo.



263' 0 JUL. 1980

INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION

EDUCACION FISICA Y DEPORTES

(INRED)
INFORME (53 N' -UP-80

z

A : Je fe de La Oficina Central de Administración
De : Je fe de La Unidad de Personal
Asunto  : Pago de Remuneración Personal (10%) Sr. Benjamín

García Rivera.
Fecha : Lima, 8 de Julio de 1980

D Señor

Don Benjamín García Rivera, actual Auxiliar de Contabilidad 1, Grado
V, Sub-Grado 3 de La OCA - Unidad Financiera, solicita se le reconoz
ca el pago del 10% de Remuneración Personal por contar a La fecha con
más de 10 años de servicios prestados al Estado. Al respecto se le -
práctica La Liquidación conmespondiente.

Es como 54que :

Dependencia Tíemoo de Sekucctos
A M D

1.- Pon Resolución Je faturnal N* 505-AD-76
se le neconocen al recwente, un to-
tal de 05 años 09 meses y 25 días de
servicios prestados al Estado hasta -
el 30 de Junio de 1976. 05 09 25

2.- Como trabajador obrero en el ex-C.N.D.,

o por el pentodo del 23 de Abril de 1970
al 29 de Manzo de 1975. 04 11 08

3.- En el INRED, como empleado de camera,
porn el pertodo restante del 01 de Ju -
Lío de 1976 al 31 de Mayo de 1980 (con
tínua). as 03 17 00

Total 14 08 03

En consecuencia, el interesado acredita al 31 de Mayo de 1980, un to -
tal de 14 años 08 meses y 03 días de servicios prestados al Estado, ha
biéndo cumplido el segundo quinquenio a que tiene derecho el 27 de Mar
zo de 1976. De acuerdo a Ley, al interesado debe abonarsele únicamente
03 años de devengados.

UNIDAD
, E2 PERSONAL

no
y



INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION

EDUCACION FISICA Y DEPORTES

(INRED) P.2
Por otro Lado, se hace La salvedad que La ¿ndemización que recibiera -
por Los servicios prestados como obrero, será devuelta por el ¿nteresa-
do en tres armadas mensuales, conforme queda establecido en La Resolu -
ción Je faturnal N” 350-AD-80 de fecha 18.06.80, que aparece a $6. É.

Es todo Lo que informo a Ud., S.J., conforme me fuera solicitado,

Salvo mjor parecer.

MBTITUTO NACIOMAL DE RECSES

% EDUCACIÓN MS“e Y DEPOÑI

PSFA Biiciaa Partrz de cima
UNIDAD Y |DE

PERSONAL EORZURITTA BEJAF/ GUIA DE LA UNIDAD DE TUDO

UP/J28
MZ/2s.



xa Pp

we “oy

INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION
EDUCACION FISICA Y DEPORTES(INRED) p

INFORME /SS N* -U1P-80

A 1 Je fe de La Oficina Central de Administración
De : Je fe de La Unidad de Personal
Asunto  : Pago de Remuneración Personal (10%) Sr. Benjamín

García Rivera.
Fecha  : Lima, Y de JuLio de 1980

$ Señor

Don Benjamín García Rivera, actual Auxiliar de Contabilidad 1, Grado
V, Sub-Grado 3 de La OCA - Unidad Financiera, solicita se le reconoz
ca el pago del 10% de Remuneración Personal por contar a la fecha con
más de 10 años de servicios prestados al Estado. Al nespecto se le -
práctica La Liquidación conmespondiente.

ES como Aéque:.
Dependencia

Tiempo de Serucecos
A M D

1.- Porn Resolución Je fatunal N” 505-AD-76
se le reconocen al reewuente, uw to-
tal de 05 años (9 meses y 25 días de
servicios prestados al Estado hasta -
el 30 de Junio de 1976. 05 09 25

2.- Como trabajador obrero en el ex-C.N.D.,
por el periodo del 23 de Abril de 1970
al 29 de Manzo de 1975. 04 11 08

3.- En el INRED, como empleado de camera,
por el periodo restante del 01 de Ju -
Lío de 1976 al 31 de Mayo de 1980 [con
tínua) .

7% 03 10 00

Total 14 07 03

En consecuencia, el interesado acredita al 31 de Mayo de 1980, wn to -
tal de 14 ñiños 07 meses y 03 días de servicios prestados al Estado, ha
biéndo cumplido el segundo quinquenio a que tiene derecho el 27 de Mar
zo de 1976. De acuerdo a Ley, interesado debe abonamsele únicamente
03 años de devengados.



INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION
EDUCACION FISICA Y DEPORTES

((NRED) p:9
Por. otro Lado, se hace La salvedad que La indemmización que recibiera -
por Los servicios prestados como obrero, será devuelta pon el intenesa-
do en tres armadas mensuales, conforme queda establecido en La Resolu -
ción Je fatunal N* 350-AD-80 de fecha 18.06.80, que aparece a f5. £.

Es todo lo que informo a Ud., S.J., conforme me fuera solicitado.

Salvo mejor parecer.

SMOTITUTO NANO A! DE REGA

io , O NALES o de

Erin ps E EXNTUT YFEIHICA LAS
Ñ apor A?

urb 1 aun ? E

UP/328 pa y
MZ/L5. /


